令和２年５月２０日

 各保護者  様

                  柏市立西原中学校

                   校長   福  島  紀  和

   給食再開時におけるエプロン・三角巾持参のお願い及び

   給食費集金額についてのお知らせ

 日ごろから，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，厚く

お礼申し上げます。

 標記のことについて下記の通り対応いたしますので，ご確認をお

願いいたします。

１．エプロン・三角巾持参について

 ６月１日より各クラス A・ B グループに分かれた分散登校が開始

されます。給食配膳時の白衣について，使いまわしによる感染及び

その拡大リスクの低減を図るため，給食当番に該当する生徒にあた

っては，エプロン・三角巾を持たせていただきますよう，ご協力を

お願いいたします。

２．給食費集金額について

 給食費徴収につきましては，年間の総実施回数をもとに，月額

５，２８０円（１食あたり３３０円）の徴収を行っております。今

年度は年間の実施回数が未定のため，５月分から通常通り給食費を

徴収しておりますが，各学年の年間提供回数と合うように最終徴収

月から集金額を調整させていただきますので，ご理解くださいます

ようお願いいたします。なお，今後急な休校もあり得ることから，

やむを得ず食材の発注取消が不可能な場合には給食費からお支払を

させていただくことがあります。ご了承いただきますよう，よろし

くお願いいたします。